Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, feria
sexta post nativitatem beati Johannis baptiste.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die unten aufgedrückten Siegel verletzt.
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Nr. 157.

Der apostolische SpecialcommissarTheoderich, Abt von St. Martin,
beauftragt den Pfarrer von Deutz, den Deutzer Abt und dessen
Gonvent aufzufordern, bei der Cantionsstellungder Stadt Köln zum
Wiederaufbau des Deutzer Klosters mit gegenwärtig zu sein. — 1394,

6. Juli.

Theodericus abbas sancti Martini Coloniensis, commissariuset exe- 1394
cutor ad infrascripta a sede apostolica specialiter deputatus, plebano
Tuitiensi ac universis salutein in domino. — Nuper sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Bonifatii divina Providentia pape
noni litteras patentes eius vera bulla plumbea in filo canapis impen-
denti more Komane curie bullatas, sanas et integras ae omni vitio et
suspicione carentes, ut apparuit nobis, pro parte venerabiliumvirorum
dominorum magistrorum civium, consulum et communitatis civium
civitatis Coloniensisexhibitas reverentia, qua decuit, recepimus,quarum
tenor sie ineipit: Bonifatiusepiscopus, servus servorumdei, dilecto filio
abbati monasterii sancti Martini Coloniensissalutein et apostolicam
benedictionem."Sedes apostolicapia mater recurrentibusad eam cum
humilitate filiis post excessum libenter se propitiam exhibet et benignam.
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum magistrorum
civium, consulum et communitatiscivitatis Coloniensispetitio contine-
bat, quod cum ecclesia monasterii Tuitiensis, ordinis sancti Benedicti,
abolim in modum turris fortissime edificata et solo fluminis Keni decursu
medianteprope dietam civitatem sita foret etc.. . et sie fini. Datum
Eome apud sanetum Petrum 18. kal. maii, pontificatus nostri anno
quinto. J) Quarum siquidem litterarum apostolicarum vigore vobis et
cuilibet vestrum insolidumauetoritate apostolica predieta districte per-
cipiendo mandamus,quatinus vos, qui super infrascriptisrequisiti fueritis
accedendum, quo propter hoc accedendumfuerit et accedere fueritis
requisiti, citetis peremptorie venerabilem dominum abbatem dicti monasterii
Titiensuis neenon singularespersonas conventualeseiusdem monasterii,
quas et quatenus eorum copiam personaliter apprehendere poteritis
aliosque omnes et singulos vobis nominandos et quos ad id noveritis
aut . credideritis evocandos, ad instantiam- dominorum- magistrorum
civium, consulum et communitatis civium predictorum ad feriam quintam
proximam,que erit dies nona presentis mensis iulii, ad comparendum

») Siehe Nr. 139.
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1394 Colonie coram nobis in domo abbatie seu habitationis nostre consuefce
ad videiidum et audiendumper nos recipi a prefatis magistris civium,
consulibus et communitateseu eorum nomine cautionem ydoneam de
faciendo reedificariecclesiam dicti monasterii Tuitiensis infra compe-
tentem terminum ad id eis a nobis peremptorie prefigendum, viden-
dumque nychilominus eis de iniuriis et dampnis passis, de quibus non-
dum satisfactum fuerit, satisfieri competenter, cum intimatiöne tali,
quod nisi in termino citationis huiusmodivenerint et coram nobis ad
videndum et audiendum premissa fieri comparuerint, nos ad eadem
adimplenda ipsorum citatorum absentia non obstante procedemus et
procedere curabimusiuxta traditam in dictis litteris apostolicis nobis
formam. Nomina vero citatorum et quid in hac parte per vos presen-
tium executores actum fuerit, nobis liquide rescribatis.

Datum anno domini millesimo trecentesimononagesimo quarto, die
lune sexta mensis iulii supradicti.

Everardus de Lippia.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die beiden Siegel verletzt.

Nr. 158.

Der Kölner Rath bestellt vier Bevollmächtigte, welche mit dem Abt
von Deutz eine Einigung bezüglich des Wiederaufbaues des Deutzer

Klosters treffen sollen. — 1394, 9. Juli.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdemmillesimo tre¬
centesimo nonagesimo quarto, indictione secunda, mensis iulii die nona,
hora sexta vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do¬
mini nostri domini Bonifatii divina Providentia pape noni anno quinto
constitutis in domo consulari civium et civitatis Coloniensis et in camera
consulatuseiusdem consueta in nostrum Jacobi et Bemardi, notariorum
publicorum, ac testium infrascriptorum presentia venerabilibus viris
dominis Kolandode Honore et Heydenrico de Schallenbergh,magistris
civium, Johanne de Cervo et Hermanno Stolle, magistris consulum,
Ingebrando Cleyngedanck, Ludewico Juede, Johanne Hertzelin, Johanne
advocato de Merheym, Hermanno Birkelin, Francone de Cornu alias
de Lintlar, Wernero Oeverstoiltz in Kyngassen,Pranconede Mummers-
loch, Godefrido de Schallenberge, Tilmanno de Pavone, Godefrido
Hardevuyst,Hermanno Scherfgin iuniore, Hilgero Hirtzelin, Constantino
Ploeck, Syfrido de Ulreportze,Gerardo de Cusino, Henrico Boitstoeck,
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Roilkino de Odendorp ceterisqueconsulibus et ipsius civitatis incola- 1394
rum consilio presidentibus illic in multitudine numerosa presentibus
et in ordine more solito consedentibus, iidem domini Rolandus et Hey-
denricus, magistri eivium, asserentes, se et dictos dominos consules super
infrascriptis diligenter ac mature inter se deliberatos existere de scitn,
mandato et consensu expressis predietorum dominorum consulum, ut
apparuit, ac suis et eorundemdominorumconsulum ac totius communi-
tatis eivium et incolarum civitatis predicte noroinibus,et nychilominus
etiam iidem domini consules singulariter singuli ac voce concordi et
unänimi ordinaverunt, creaverunt, fecerunt et constituerunt via, iure,
modo, causa, forma et effectu melioribus, quibus potuerunt, suos et
cuiuslibeteorum ac predicte communitatis veros, certos et legitimos
procuratores,actores, factores, syndicos et yconomos, negotiorum gestores
et nuntios speciales honorabilesviros, eorum coneives et conconsulares,•
dominum Henricum de Speculo alias de Eodenburgh, Hermannumde
Mauwenheym et Cuuonem de Mauwenheym, fratres, illic presentes et
onus procurationis huiusmodi in se sponte suseipientes, neenon Joliannem
Quattermart, licet absentem tamquam presentem, et quemlibet eorum
insolidum, dantes et concedentes eis coniunetim et cuilibet eorum divisim
plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum componendipro
eis et eorum uomine coram venerabili domino abbate monasterii saneti
Martini Coloniensis, commissario et executorecausarum et negotiorum
inter dominos magistros eivium, consules et communitatem eivium
Coloniensiumsupradictos ex una parte, ac venerabiles et religiosos
dominos abbatem et conventum seu singulares personas conventuales
monasteriiTuitiensis, ordinis saneti Benedicti, Coloniensis diocesis, seu
quoseunque alios sua interesse credentes, de et super nonnullis certis
causis contentis in litteris apostolicisdicto domino abbati monasterii
saneti Martini desuper directis ex altera, vertentium seu verti speran-
tium a sede apostolicaspecialiter deputato, dandique et exhibendi pro
ipsis constituentibuset eorum nomine realiter in manibus dicti domini
abbatis commissariicautionem validam et ydoneam, presertim fideius-
soriam de reedificando ecclesiam dicti monasterii Tuitiensis infra com-
petentem terminum eis a dicto domino abbate commissario statuendum
ae etiam de satisdando dominis abbati et coüventui ac personis con-
ventualibusipsius monasterii Tuitiensis predictis pro dampnis et iniuriis
eorum perpessis iuxta formam in dictis litteris apostolicis comprehensam,
neenon petendi huiusmodi fideiussores nomine cautionis ipsius prestandi
reeipi et admitti, cavendique etiam et paeiscendi de eisdem fideiusso-
ribus relevandis. Interea etiam et in eventum, quo prefatus dominus
abbas monasterii Tuitiensis aut quieunquealius sua interesse pretendens

vi. 16
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1394 se cautionibushuiusmodiprestandis et aliis premissis, presertim in hiis,
que reedificationemdicte ecclesie monasterii Tuitiensis ac refusionem
dampnorumet iniuriarum, de quibus •prefertur, respicuerit, opposuerit
eorumque processum directe vel indirecte impediverit,seu impedire visus
fuerit, agendi pro ipsis dominis constitnentibuset eorum nomine, etiam
iudicialiter experiendi contra oppositores et impeditores huiusmodi
eosque defendendi et pro ipsis respondendi,protestationes et exceptiones
quaslibet faciendi et proponendi, libellum etiam seu libellos, si opus
fuerit, et quascunque petitiones summarias dandi et offerendi, oblatos
etiam seu oblatas ex adverso recipiendiac super ipsis etiam iudicialiter
et ad omnes actus iudiciales necessarioset opportunos,prout expediens
visum fuerit, etiam usque ad diffinitivam seu diffmitivas sententias
procedendi, alium etiam vel alios procuratoremseu procuratores loco sui
vel alterius eorum ad id subtituendi substitutosquerevocandi et onus
procurationishuiusmodiin se resumendi, dum, prout et quotiens eis
vel alteri eorum videbitur expedire, et generaliter omnia et singula
faciendi, procurandi et agendi, que presentis negotii qualitas exigit et
que in hac parte necessaria seu quovislibetoportuna fuerint, etiam si
premissis ^maiora fuerint et a iure mandatum magis exigant speciale.

' Relevantesitaque ipsi domini constituentes memoratos suos procuratores
et quemlibet ipsorum a prestandis de reedificando,satisdando et aliis
cautionibussupradictis caverunt et promiseruntefficaciter et singillatim
per validam stipulationemfactam in manibus nostrum notariorum reci-
pientium vice et nomine supradictorum procuratorumaliorumque omnium
et singulorum,quorum interest vel interesse poterit, rem per ipsos
procuratores vel alterum ipsorum aut substituendos ab eis nomine
ipsorum constituentiumactam similiter et agendam in hac parte ratam
atque gratam habere ac se perpetuo habituros, eosque ab omni satis-
factionis onere relevare, necnon etiam, si opus fuerit, iudicio sisti et
iudicatum solvi sub obligationeet ypotheca rerum et bonorum suorum

' ac civitatis predicte omnium et singulorum presentium et futurorum,
ac sub omni etiam iuris renunciationepariter et cautela. Super quibus
omnibus et singulis memorati domini constituentes, presertim domini
magistri civium supradicti suo et eorum nomine requisiverunt a nobis
notariis fieri unum vel plura, prout opus fuerit, in meliori forma ad
sapientis dictamen publicumseu publica instrumenta.

Acta fuerunt hec snb anno domini, indictione, mense, die, hora,
pontificatu et loco quibus supra, presentibus ibidem una cum supradictis
dominis constituentibusnobisque notariis venerabilibuset discretis viris
magistris Alexandrode Sanctoruto, in utroque iure, et Hermanno Rosen
de Warendorpe, in decretis licenciatis, necnon Mathia, ostiario dominorum
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consuluro Coloniensium,laico, testibus fidedignis ad premissa vocatis 1394
specialiter et rogatis.

Et quia ego Bernardus de Berke, alias de Hobiüe, clericus Coloniensis
diocesis, apostolica et imperiali sacris auctovitatibus publicus et venerabilis
curic Coloniensis iuratus notavius,una cum magistroJacobo, connotario
meo subscripto, et prenominatis testibus supradictorum procuratorum
constitutioni,potestatis dationi et eorum relevationi aliisque premissis,
dum, ut supra narratum est, agebantur, interfui stipulatoresque recepi
ac ea omnia fieri vidi et audivi et in notam diligenter recepi, ideoque
presens dictus connotariusmeus et ego ad requestam supradictorum
dominorum constituentiumexinde confecimus et in publicam banc for-
mam redegimus ac nobis aliis occupatis per alinm fidelem scribi fecimus,
quod hie me subscribens signo meo consueto signavi in fidem et testi-
monium rei geste.

Et quia ego Jacobus van der Weesen de Syberg, clericus Coloniensis
diocesis, publicus imperiali auetoritate notarius unacum magistro Bernardo
de Bercka, connotario meo suprascripto, et prenominatistestibus supra¬
dictorum procuratorumconstitutioni, potestatis dationi et eorum rele¬
vationi aliisque premissis, dum, ut supra narratum est, agebantur,
interfui stipulationesquerecepi ac ea omnia fieri vidi et audivi et in
notam diligenter recepi, ideoque presens instrumentumdictus connotarius
meus et ego ad requestam supradictorum dominorum constituentium
exinde confecimus et in publicam banc formarn redegimus ac nobis aliis
occupatis per alium fidelem scribi fecimus, quod hie me subscribens
signo meo consueto signavi in fidem et testimoniumrei geste.

Nach dem Original im Stadtarchiv. In dorso: procuratorium de restauratione
monasterii Tuitiensis.

Nr. 159.

Notarielles Instrument über die Bürgschaftleistung des vom Papste
befohlenen Wiederaufbaues der Deutzer Abtei und der zu leistenden

Entschädigung. — Köln, in der Abtei St. Martin 1394, 9. Juli.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimotre-
cehtesimo nonagesimo quarto, indictione seeunda, pontificatus sanetissimi
in Christo patris et domini nostri, domini Bonifatii divina Providentia
pape noni anno quinto, mensis iulii die nona, hora vesperarum vel
quasi comparueruntvigore cuiusdam citationis coram venerabili viro
domino Theoderico abbate monasterii saneti Martini Coloniensis saneti

, ' IG*
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1394 Benedict! ordinis, commissario inter partes subscriptas et ad certa ne-
gotia, ut dicebatur, a sede apostolicadeputato, et in domo habitationis
eiusdemconsueta sita intra septa eiusdem monasterii, in eiusdemdo-
mini abbatis nostrumqueJacobi et Bernardi notariorum publicorumac
testium, infrascriptorum presentia venerabilis vir dominus Alexander
abbas monasteriiTuitiensis Coloniensis diocesis eiusdem predicti ordinis
una cum nonnullis suis commonachis et aliis personis secularibus eotunc
sibi comitivamfacientibus ex una parte, necnon honorabiles viri dominus
Henricus de Speculo alias de Bodenburg,JohannesQuattermartet Cono
de Mauwenheym, cives Colonienses, asserentes se procuratores venera-
bilium virorum dominorum magistrorum civium, consulum et communi-
tatis civium et incolarum Coloniensium ab eisdem ad infrascripta spe-
cialiter constitutos, de quorum procurationisnecnon citationis predicte
mandatis per literam citatoriam sigillis duobus, videlicet dicti domini
abbatis commissariiac executoriseiusdem, impendentibus sigillatam ac
per instrumentum publicum super mandato procurationis liuiusmodi con-
fectum, illic in medium exbibitam et exhibitum, ac ibidem etiam alta
et intelligibili voce per omnes et totales eorum tenores in presentia et
audientia supradictorum dominorumabbatis commissarii et utriusque
partium perlectam et perlectum sufficienter constabat parte ex altera.
Quibus partibus sie comparentibusdictisque litera citationis et instru-
mento procurationis,ut prefertur, perlectis et antedicto domino abbati
Tuitiensi ostensis, fuit mox idem dominus abbas pro parte dictorum
procuratorumrequisitus, an ipse aliqua contra literam et instrumentum
huiusmodi aut sigilla appensa litere sive notarios in instrumento sub-
scriptos ea vel eos impugnando dicere vellet vel opponere; ad que
ipse dominus abbas nichil penitus respondebat. Quo facto fuit ibidem
statim pro parte dictorum procuratorum palam coram dicto domino
abbate commissariopropositum,quomodoipsi procuratoresnomine do¬
minorum suorum constituentiumparati essent, prout etiam se paratos
offerebant ibidem praestare realiter cautionemydoneam scilicet fideius-
soriam de reedificando ecclesiam monasterii Tuitieusis predicti, necnon
de satisdando domino abbati et conventui seu personis conventualibus
eiusdem monasterii et aliis pro dampnis et iniuriis per eos passis eisque
illatis iuxta formam literarum apostolicarumdicto domino abbati com¬
missario super hoc a sede apostolica direetarum infra terminum eis ab

' ipso domino commissariostatuendum, fuitque etiam illico eidem domino
abbati commissarionomine et pro parte quibus supra cum instantia
debita supplicatum, quatenus; cum ipsi procuratores de mandato do¬
minorum suorum constituentiumparati forent, ut prefertur, ad reedi-
ficationem et satisdationem huiusmodi faciendas, ipsique iam locum
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mundare cepissentac opus ediflcationis incipere et etiam usque ad con- 1394
summationemipsius continuareintenderent, ipse dominus commissarius
cautionem huiusmodi fideiussoriam, quam utique ydoneam et sufficientem
crederent, admittere et recipere, necnon competentem terminum, infra
quem reedificatio huiusmodi fieri et opus ipsius edificii verisimiliter
perfici et compleri poterit, eis statuere et concedere dignaretur. Hiis
itaque sie propositiset petitis memoratus dominus abbas Tuitiensis cum
fratribus et aliis suis comitivis mox abinde recessit contumaciter quidem,
ut apparuit, illuc minime tunc reversus; de cuius quidem recessu tali
prefati procuratoresfuerunt publice protestati. Post cuius vero domini
abbatis recessumfuit iterato ididem, quod supra propositumet petitum,
fueruntqueetiam in continenti nonnulli honorabiles viri duodeeim in
numero illic presentes,videlicet domini Eemboldus Scherfgyn, Wernerus
de Aqueductu,scabini, Johannes de Troyen, miles, Henricus deVaital-
mershoyven, olim magistri civium, Jacobus de Bernsouwe, Cono Mede-
bruwer, Fridericus Walraven, Hermannus Tzeuwelchen,Petrus vanme
Halsbeyne,Johannes de Ludendorp,Coynradus de Keyserswerde et Hen¬
ricus Kriechmart, cives Colonienses pro parte dictorum procuratorum
illuc ad ipsius domini abbatis commissarii presentiam addueti et in
fideiussores oblati, et extunc statim idem dominus abbas commissarius
causa deliberandi,ut apparuit, ad partem secedens et pöst modici tem-
poris intervallum reversus prefatos cives adduetos et oblatos in fide¬
iussores dictis procuratoribusdiligenter instantibus admisit salvo iure
cuiuslibetet reeepit, statuens ipsis procuratoribus in personas dominorum
suorum constituentiumspatium quatuor annorum a festo pasche proxime
futuro currere ineipientiumet extunc continue subsequentium pro com-
petenti termino ad facienduminterim fieri sanetuariam *) dicte ecclesie
monasterii Tuitiensis eamque perficiendum iuxta formam in dictis literis
apostoliciscomprehensam.Quo facto memorati fideiussores singulariter
singuli onus fideiussionis huiusmodi sponte subierunt ac se ad manus
sepedicti domini abbatis commissarii fideiussorionomine quilibet insolidum
obligarunt, promittentes in fide, quod in casu, quo, quod absit, civitas
Coloniensis seu cives et incole eiusdem ecclesiam monasterii Tuitiensis
predietam infra iamdictum terminum ac sub forma, ^qua supra, non
reedifieaverint, et in hoc seu etiam in satisdatione, de _ qua prefertur
facienda, rebelles seu quovismodo negligentes aut diminuti reperti fuerint,
eo casu ipsi fideiussores ad strueturam et satisdationem huiusmodi pre-
misso modo faciendamefficaciter et ex integro tenebuntur. Et extunc
statim supradicti procuratoresquo supra nomine caverunt et promiserunt

') Die Handschrift hat saneturam.
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1391 firmiter eosdem fideiussores et quemlibeteorum ab ouere fideiussionis
huiusmodi relevare et indempnespenitus conservare. Hiis siquidem sie
peractis fuit antedictus dominus abbas commissarius pro parte dictorum
procuratorumspecialiter requisitus, an ipse de eautione huiusmodi fide-
iussoria prestita sive de fideiussoribus ipsis loco cautionis iam per -eum
reeeptis staret contentus; eo continue subiuneto, quod in casu, quod
ipse dominusabbas de hiis ad plenum contentus non existeret, ipsi
procuratoresparati essent ac se paratos obtulerunt plures iideiussores
constituere,ymmo tot et tales, quod utique de hoc merito contentus
esse deberet. Dietus vero dominus abbas hoc audito statuit eis ter-
miuum octo dierum exmmc continue sequentium, videlicet diem deeimam
sextam presentis mensis iulii hora qua supra ad deliberandum interim
super hiis et in ipso termino legitime respondendum. De et super
quibus omnibus et singulis premissis sepedicti procuratores, quibus supra
nominibusfuerunt solempniterprotestati, requirentes per nos notarios
subscriptosfieri desuper unum vel plura, prout opus fuerit, in meliori

' forma publicum seu publica instrumenta. Acta fuerunt hec sub anno
domini, indictione,pontificatu, mense, die, hora et loco, quibus supra,
presentibusibidem una cum supradictis partibus et fideiussoribus et
nobiscum notariis venerabilibusviris dominis et magistris Gerardo de
Gronyngen,decretorumdoctore, Alexandrode Sconvico, in utroque iure,
ac Hermanno Kose de Warendorp, in decretis licentiatis, testibus' ad
premissa. Subsequentervero anno domini, indictione, pontificatu, mense
et hora predictis, die ■autem deeima sexta 'eiusdem mensis accedentibus
ad monasterium saneti Martini supradicturn et' ad ambitum eiusdem
honorabilibusviris Johanne Quattermart et Conone de Mauwenheym,
procuratoribus supradictis, una nobiscumnotariis et testibus infrascriptis
animo et intentione, ut dicebatur, adeundi presentiam supradicti domini
abbatis commissariieiusque motum et responsionem iuxta assignationem
ipsius termini audiendi, pulsatoquediligenter ad ostium domus habi-
tationis eiusdem domini abbatis ac rursus repetitisquevieibus pulsu
huiusmodiiterato et nemine respondente,fuit demum a religiosisviris
fratribus ßutgero, priore, et Johanne, camerario dicti monasterii,illuc ex
arrupto supervenientibus responsum, dictum dominum abbatem non esse
presentemin domo illa, ymmo nee in Colonia, et quod iam aliquot
diebus absens fuerit extra Coloniam, nee scirent, quando foret Coloniam
reversurus. Quo audito mox antedicti procuratores, quibus supra nominibus
protestati fuerunt expresse, quod per eos non stabat neque per dominos
suos constituentessupradictos, quare utique per ipsius domini abbatis
absentiam, quominusad ulteriorem et magis ydoneam cautionis presti-
tionem, ad quam prestandam ipsi nuper se obtulerant et adhuc se
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paratos esse dicebant, in casu quo cautio, ut supra prestita insufficiens 1394
et minus ydonea visa fuerit, procedatur. Et super liiis iidem procura-
tores nostrum notariorum ac testium astantium infrascriptorum testi-
monium invocabant, petentes a nobis notariis publicum desuper fieri
instrumentum. Acta sunt hec loco et tempore iam predictis, presentibus
ibidem religiosis fratribus priore et camerario prenominatis necnon
bonorabilibuset discretis viris magistro Hermanno Rosen de'Waren-
dorp, licentiato in decretis supradicto, domino Jobanne dicto Hirtz, pres-
bytero, Hugone de Assendia, clerico Coloniensi, Jobanne de Mintzen-
berg, literato, et Jobanne de Hacbenburg, laicis, pronunc babitatoribus
Coloniensibus,testibus ad testificandum premissa vocatis speeialiter
et rogatis.